
186 – São Paulo, 130 (222) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 11 de novembro de 2020

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$19.200,00.

10. CONTRATO Nº 196/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) nº(s) 
45, 49, 53, 71 e 74, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial 
nº 053/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ. 32.593.430/0001-50

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$4.560,00.

11. CONTRATO Nº 198/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) nº(s) 
03, 04, 06 e 59, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 
053/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ. 
37.658.173/0001-01

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$5.580,00.

12. CONTRATO Nº 199/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) 
nº(s) 27, 28 e 66, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 
053/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: MARIA APARECIDA SANTOS FONSECA, CNPJ. 
29.272.483/0001-65.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$8.445,00.

13. CONTRATO Nº 202/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) nº(s) 
11, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 053/2020, de 
14 de setembro de 2020.

Contratada: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI, CNPJ. 04.602.194/0002-37.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$13.740,00.

14. CONTRATO Nº 203/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) 
nº(s) 07, 31 e 68, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 
053/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA – EIRELI, 
CNPJ. 61.130.340/0001-21

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$11.196,00.

15. CONTRATO Nº 205/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) nº(s) 
14 e 62, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 053/2020, 
de 14 de setembro de 2020.

Contratada: RIO PRETO DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ. 
33.937.002/0001-60.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$5.090,00.

16. CONTRATO Nº 208/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) nº(s) 
02, 18, 19, 21, 36, 41, 44, 48, 54, 55 e 75, do Anexo I, do Edital 
de Pregão Presencial nº 053/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA ME, CNPJ. 10.728.371/0001-48.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$14.769.00.

Relação de Aditamentos e Atos Jurídicos Análogos firmados 
pelo Município de Mirassol/SP no ano de 2020.

1. ADITAMENTO AO CONTRATO N° 124/2019
Objeto: Este aditamento se destina a prorrogar o prazo de 

vigência do contrato originário, conforme solicitação disposta 
no PJ nº 2020/10/011524, e Ofício nº 329/2020, do Departa-
mento de Tributos e Fiscalização, datado de 15 de outubro de 
2020, bem como anuência do Sr. Chefe do Poder Executivo do 
CONTRATANTE.

CONTRATADA: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E 
GESTÃO EM SERVIÇOS, CNPJ. 00.165.960/0001-01.

Fundamento legal: artigo 57, inciso IV, da Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, c.c. Cláusula Terceira do contrato 
originário.

Data: 21/10/2020. Prazo: 12 meses.
2. TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 146/2020
Fica retificada a qualificação das partes no contrato n° 

146/2020, tendo em vista que por lapso constou erroneamente 
o CNPJ da empresa contratada:

“(...) a empresa, LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 
053.754.776-29, CNPJ. 29.579.214/0001-46, (...)”

Para constar desde a sua assinatura a seguinte redação:
“(...) a empresa, LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 

053.754.776-29, CNPJ. 35.425.512/0001-84, (...)”
Contratada: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 

053.754.776-29, CNPJ. 35.425.512/0001-84.
3. SEXTO ADITAMENTO AO CONTRATO N° 158/2015
Objeto: Este aditamento se destina a prorrogar o prazo de 

vigência do Contrato Originário, conforme determinação do Sr. 

 MIRASSOL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

 DEPARTAMENTO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
 Relação de Contratos e Atos Jurídicos Análogos firmados 

pelo Município de Mirassol/SP no ano de 2020.
1. CONTRATO Nº 167/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar equipamentos/materiais permanentes e/ou ins-
talar ar condicionado modelo split, conforme proposta nº 
11215.408000/1170-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
Unidade de Saúde da Cohab I, do Município de Mirassol/SP, 
vinculada ao Departamento Municipal de Saúde, descritos no(s) 
item(ns) nº(s) 03, 22, 26 e 54, do Anexo I, do Edital de Pregão 
Presencial nº 045/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: BETHEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO INFORMÁTI-
CA EIRELI, CNPJ. 24.259.694/0001-44.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 - 
PROCESSO Nº 085/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 16/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$10.512,50.

2. CONTRATO Nº 172/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar equipamentos/materiais permanentes e/ou ins-
talar ar condicionado modelo split, conforme proposta nº 
11215.408000/1170-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
Unidade de Saúde da Cohab I, do Município de Mirassol/SP, 
vinculada ao Departamento Municipal de Saúde, descritos no(s) 
item(ns) nº(s) 16 e 51, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial 
nº 045/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI - ME, 
CNPJ. 23.002.732/0001-16.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 - 
PROCESSO Nº 085/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 16/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$19.200,00.

3. CONTRATO Nº 175/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar equipamentos/materiais permanentes e/ou ins-
talar ar condicionado modelo split, conforme proposta nº 
11215.408000/1170-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
Unidade de Saúde da Cohab I, do Município de Mirassol/SP, 
vinculada ao Departamento Municipal de Saúde, descritos no(s) 
item(ns) nº(s) 08 e 32, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial 
nº 045/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ. 32.593.430/0001-50

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 - 
PROCESSO Nº 085/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 16/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$27.090,00.

4. CONTRATO Nº 177/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar equipamentos/materiais permanentes e/ou ins-
talar ar condicionado modelo split, conforme proposta nº 
11215.408000/1170-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
Unidade de Saúde da Cohab I, do Município de Mirassol/SP, 
vinculada ao Departamento Municipal de Saúde, descritos no(s) 
item(ns) nº(s) 19, 20, 25 e 53 do Anexo I, do Edital de Pregão 
Presencial nº 045/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: MARIA APARECIDA SANTOS FONSECA, CNPJ. 
29.272.483/0001-65.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 - 
PROCESSO Nº 085/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 16/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$8.008,00.

5. CONTRATO Nº 178/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar equipamentos/materiais permanentes e/ou ins-
talar ar condicionado modelo split, conforme proposta nº 
11215.408000/1170-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
Unidade de Saúde da Cohab I, do Município de Mirassol/SP, 
vinculada ao Departamento Municipal de Saúde, descritos no(s) 
item(ns) nº(s) 06, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 
045/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVI-
ÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI, CNPJ. 04.602.194/0002-37.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 - 
PROCESSO Nº 085/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 16/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$17.340,00.

6. CONTRATO Nº 179/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar equipamentos/materiais permanentes e/ou ins-
talar ar condicionado modelo split, conforme proposta nº 
11215.408000/1170-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
Unidade de Saúde da Cohab I, do Município de Mirassol/SP, 
vinculada ao Departamento Municipal de Saúde, descritos no(s) 
item(ns) nº(s) 18, 23 e 55, do Anexo I, do Edital de Pregão Pre-
sencial nº 045/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA – EIRELI, 
CNPJ. 61.130.340/0001-21.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 - 
PROCESSO Nº 085/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 16/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$6.555,00.

7. CONTRATO Nº 181/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar equipamentos/materiais permanentes e/ou ins-
talar ar condicionado modelo split, conforme proposta nº 
11215.408000/1170-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
Unidade de Saúde da Cohab I, do Município de Mirassol/SP, 
vinculada ao Departamento Municipal de Saúde, descritos no(s) 
item(ns) nº(s) 02, 33, 40 e 50, do Anexo I, do Edital de Pregão 
Presencial nº 045/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA ME, CNPJ. 10.728.371/0001-48.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020 - 
PROCESSO Nº 085/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 16/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$19.350,00.

8. CONTRATO Nº 185/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) nº(s) 
15, 30, 63 e 67, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 
053/2020, de 14 de setembro de 2020.

Contratada: BETHEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO INFORMÁTI-
CA EIRELI, CNPJ. 24.259.694/0001-44.

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2020 - 
PROCESSO Nº 086/2020 – D.A. – D.C.L.

Data: 23/10/2020 - Prazo: 30 dias a partir de sua assinatura. 
Valor: R$8.010,00.

9. CONTRATO Nº 191/2020
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e 

entregar Equipamentos/Materiais Permanentes e/ou Instala-
ção de Ar Condicionado modelo Split, conforme proposta nº 
11215.408000/1150-01 do Ministério da Saúde, destinados a 
UBS Vila Verde vinculada ao Departamento Municipal de Saúde 
do Município de Mirassol, conforme descrito no(s) item(ns) nº(s) 
24 e 64, do Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 053/2020, 
de 14 de setembro de 2020.

Contratada: CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI - ME, 
CNPJ. 23.002.732/0001-16.

 SANEAMENTO BÁSICO 
DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
 HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente do Saneamento Básico do Município de 

Mauá- SAMA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e 
com fundamento com fundamento no inciso VI, do art. 43, da 
Lei 8.666/93 e alterações, em conformidade com o que consta 
no Processo n.º 76/2020, HOMOLOGA a Licitação na modali-
dade Convite n.º 008/2020, para do tipo Menor Preço Global, 
e ADJUDICA à empresa Souza Azevedo Comércio e Serviços 
Eireli- EPP, no valor global de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e 
quinhentos reais) por ter apresentado a proposta mais vantajosa 
à Administração.

Mauá, 10 de Novembro de 2020.
José Francisco Jacinto
Superintendente

 MINEIROS DO TIETÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Mineiros do Tietê/SP torna público, para 

conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob a forma de execução 
indireta e do tipo MENOR PREÇO Global , sendo que o Edital 
completo poderá ser encontrado no site www.mineirosdotiete.
sp.gov.br

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 
71.933,60(setenta e um mil novecentos e trinta e três reais e 
sessenta centavos)

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 13/2020
EDITAL: 41/2020
PROCESSO: 2160/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAL E EQUIPAMEN-
TOS NECESSÁRIOS À REVITALIZAÇÃO NA CEMEI TIA ROSE

ENTREGA DOS ENVELOPES N º 01 “DOCUMENTAÇÃO” e N 
º 02 “PROPOSTA” até as 09:00 do dia 26/11/2020, na Sala de 
Licitações da Prefeitura, situada na Avenida Frederico Ozanan, 
255, Centro.

DATA DA SESSÃO: 26/11/2020, às 09:00.
Mineiros do Tietê, 09 de novembro de 2020.
VALDINÉZIO LUIZ CESARIN
Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ
Estado de São Paulo
Avenida Frederico Ozanan, 255 – centro – Fone/Fax: (14) 

3646-9090 – CEP 17320-000

 MIRANTE DO PARANAPANEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DO PARANAPANEMA

 “TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2020
EDITAL Nº 097/2020
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
O Município de Mirante do Paranapanema, Estado de São 

Paulo, “TORNA PÚBLICO” que foi ADJUDICADO e HOMOLO-
GADO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2020, para Registro de 
preços para contratação de empresa para futura e provável 
aquisição de medicamentos diversos, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 
(doze) meses, em favor das empresas: CIRULABOR PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA, CNPJ nº 47.063.094/0001-01, nos itens 
32.1, 59.1, 60.1, 60.2, 64.1, 64.2, 72.1, 72.2, 80.1, 81.1, 81.2, 
105.1, 116.1, 116.2, 119.1, 125.1, 125.2, 130.1, 140.1, 140.2, 
141.1, 141.2, 143.1, 162.1, 172.1, 172.2, 176.1, 178.1, 178.2, 
181.1, 196.1 e 196.2. PRUDENMED COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI, CNPJ nº 14.751.638/0001-79, nos itens 1.1,1.2, 5.1, 5.2, 
6.1, 6.2, 7.1, 7.2, 8.1, 18.1, 18.2, 22.1, 22.2, 23.1, 23.2, 25.1, 
31.1, 31.2, 39.1, 48.1, 48.2, 61.1, 61.2, 62.1, 69.1, 70.1, 74.1, 
77.1, 77.2, 84.1, 84.2, 85.1, 88.1, 88.2, 96.1, 99.1, 101.1, 101.2, 
102.1, 102.2, 103.1, 109.1, 109.2, 115.1, 117.1, 117.2, 120.1, 
120.2, 127.1, 127.2, 129.1, 129.2, 131.1, 135.1, 139.1, 142.1, 
142.2, 144.1, 145.1, 152.1, 152.2, 153.1, 153.2, 154.1, 154.2, 
156.1, 156.2, 159.1, 159.2, 170.1, 173.1, 173.2, 177.1, 177.2, 
185.1, 186.1, 186.2, 194.1, 199.1 e 199.2. FRAGNARI DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.271.474/0001-
82, nos itens 2.2, 32.2, 59.2, 74.2, 98.2, 106.2, 112.2, 113.2, 
134.2, 144.2, 146.2, 157.2, 168.2, 191.2 e 197.2. COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº 67.729.178/0004-91, 
nos itens 28.2, 29.2, 37.2, 51.2, 55.2, 58.2, 62.2, 63.2, 70.2, 
71.2, 78.2, 80.2, 85.2, 97.2, 104.2, 107.2, 114.2, 115.2, 119.2, 
121.2, 122.2, 123.2, 124.2, 128.2, 136.2, 138.2, 145.2, 179.2, 
180.2 e 184.2. C. LEMOS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, 
CNPJ nº 16.752.682/0001-29, nos itens 28.1, 37.1, 134.1, 
157.1, 158.1, 158.2, 161.1, 166.1, 174.1, 174.2, 175.1, 175.2 
e 179.1. BEV SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR 
E ODONTOLOGICO EIRELI, CNPJ nº 18.846.221/0001-40, nos 
itens 95.1, 98.1, 118.1, 118.2, 128.1, 168.1, 171.1, 190.1 e 
190.2. AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
nº 67.817.900/0001-71, nos itens 132.2 e 169.2. DIMASTER 
- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
02.520.829/0001-40, nos itens 14.2, 30.2, 66.2, 87.2, 99.2, 
105.2, 131.2 e 183.2. INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, nos itens 3.2, 10.2, 
11.2, 13.2, 15.2, 49.2, 65.2, 68.2, 83.2, 86.2, 89.2, 90.2, 94.2, 
103.2, 133.2, 139.2, 160.2, 166.2 e 192.2. CIAMED, DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.782.733/0001-49, 
nos itens 8.2, 162.2 e 185.2. ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, nos itens 19.2, 
36.2, 39.2, 53.2, 69.2, 92.2, 95.2, 96.2, 148.2, 149.2, 176.2, 
193.2 e 195.2. DORA MEDICAMENTOS LTDA – EPP, CNPJ nº 
30.936.479/0001-33, nos itens 2.1, 9.1, 9.2, 14.1, 17.1, 17.2, 
20.1, 21.1, 21.2, 29.1, 30.1, 33.1, 34.1, 40.1, 40.2, 41.1, 41.2, 
42.1, 42.2, 45.1, 46.1, 46.2, 50.1, 53.1, 57.1, 58.1, 71.1, 78.1, 
79.1, 79.2, 83.1, 90.1, 91.1, 92.1, 106.1, 108.1, 108.2, 113.1, 
121.1, 126.1, 126.2, 132.1, 133.1, 137.1, 137.2, 146.1, 151.1, 
164.1, 164.2, 165.1, 165.2, 167.1, 169.1, 184.1, 187.1, 187.2, 
188.1, 188.2, 191.1, 192.1, 197.1, 198.1, 198.2 e 200.1. CIRÚR-
GICA NOSSA SENHORA- EIRELI- EPP, CNPJ nº 24.586.988/0001-
80, nos itens 3.1, 4.1, 4.2, 10.1, 11.1, 12.1, 13.1, 15.1, 16.1, 16.2, 
19.1, 24.1, 26.1, 27.1, 35.1, 35.2, 36.1, 38.1, 43.1, 44.1, 44.2, 
47.1, 47.2, 49.1, 51.1, 52.1, 52.2, 54.1, 55.1, 56.1, 63.1, 65.1, 
66.1, 67.1, 68.1, 73.1, 75.1, 76.1, 76.2, 82.1, 82.2, 86.1, 87.1, 
89.1, 93.1, 94.1, 97.1, 100.1, 100.2, 104.1, 107.1, 110.1, 111.1, 
112.1, 114.1, 122.1, 123.1, 124.1, 136.1, 138.1, 147.1, 147.2, 
148.1, 149.1, 155.1, 160.1, 163.1, 163.2, 180.1, 182.1, 183.1, 
189.1, 189.2, 193.1 e 195.1. DROGAFONTE MEDICAMENTOS 
E MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ nº 08.778.201/0001-26, nos 
itens 12.2, 24.2, 27.2, 34.2, 38.2, 54.2, 75.2, 91.2, 93.2, 111.2, 
151.2, 182.2, 194.2 e 200.2. PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, 
CNPJ nº 02.816.696/0001-54, nos itens 25.2, 26.2, 43.2, 56.2, 
57.2, 73.2, 110.2, 130.2, 135.2, 155.2 e 181.2. FUTURA COM. 
DE PRODUTOS M. E EIRELI, CNPJ nº 08.231.734/0001-93, 
nos itens 33.2, 45.2, 50.2, 67.2, 143.2, 161.2, 167.2 e 170.2. 
CIAMED, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
05.782.733/0003-00, nos itens 171.2.

Mirante do Paranapanema, 10 de Novembro de 2020.
ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

dezessete centavos), sendo o valor apresentado compatível com 
os praticados no mercado.

Prefeitura Municipal de Maracaí – SP, em 10 de Novembro 
de 2020.

Eduardo Correa Sotana
PREFEITO MUNICIPAL

 MARÍLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação de ser-

viço de instalação de rede de distribuição de oxigênio no Pronto 
Atendimento Zona Sul, diretamente da empresa: D. M. SERVIÇOS 
DE GÁS LTDA, CNPJ: 38.232.219/0001-99, dispensa com fulcro 
no Art. 4º CAPUT da Lei nº 13.979/2020 e suas alterações.

Cássio Luiz Pinto Junior - Secretário Municipal da Saúde
TERMO DE REVOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 204/2020. ID – BANCO DO BRASIL 

Nº840873 ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Marília. MODALIDA-
DE: Pregão. FORMA: Eletrônica. OBJETO: Registro de Preços para 
eventual aquisição de VASSOURA DE PIAÇAVA ESPECIAL, des-
tinadas a diversas secretarias, pelo prazo de 12 meses. TERMO 
DE REVOGAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Marília, neste ato, 
representada pelos Secretários Municipais abaixo subscrito, 
dando cumprimento aos dispositivos legais constantes nas Leis 
Federais 8666/93 e 10520/02 e Decreto Municipal 11.001/2013, 
resolve REVOGAR o processo licitatório em epígrafe por o 
mesmo restar fracassado pelas motivações constantes no termo 
de revogação. O Termo de Revogação e o Edital também estarão 
disponíveis no site www.marilia.sp.gov.br/licitacao.

Vanderlei Dolce - Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Limpeza Pública; Helcio Freire Do Carmo - Secretário Municipal 
de Obras Públicas; Daniel Carlos Magalhães - Secretário Munici-
pal de Esportes, Lazer e Juventude.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 190/2020 ÓRGÃO: Prefeitura 

Municipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. 
OBJETO: Aquisição de Veículo Utilitário Esportivo tipo SUV e 
Equipamentos Eletroeletrônicos, destinados à Secretaria Munici-
pal de Assistência e Desenvolvimento Social. TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Marília, representada 
pelo Secretário Municipal abaixo subscrito, dando cumprimento 
aos dispositivos legais constantes nas Leis Federais 8666/93 
e 10520/02 e Decreto Municipal 11001/13 e suas alterações, 
HOMOLOGOU o processo licitatório, conforme a classificação 
efetuada pela Pregoeira Daniele Priscila de Ol. G. Brandão na 
sessão realizada em 26/10/2020, conforme segue: empresas 
vencedoras: IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA, localizada 
na RUA AGUAS VIRTUOSAS, nº 1203 - PARQUE PERUCHE - SÃO 
PAULO/SP - CEP 02532-011 e MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMU-
RA ME, localizada na AVN SAMPAIO VIDAL, nº 309 - CENTRO 
- MARILIA/SP - CEP 17500-020.

WANIA LOMBARDI - Secretária Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 220/2020 ÓRGÃO: Prefeitura 

Municipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de foto-
polimerizador odontológico destinado à Secretaria Municipal 
da Saúde - Prazo de 12 meses.TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A 
Prefeitura Municipal de Marília, representada pelo Secretário 
Municipal abaixo subscrito, dando cumprimento aos dispositi-
vos legais constantes nas Leis Federais 8666/93 e 10520/02 e 
Decreto Municipal 11001/13 e suas alterações, HOMOLOGOU 
o processo licitatório, conforme a classificação efetuada pela 
Pregoeira Rosângela Akemi Hakamada na sessão realizada em 
04/11/2020, conforme segue: empresa vencedora R.A. MARTINS 
- DISTRIBUIDORA - ME, localizada na RUA ODY SILVEIRA, nº 
575 - ALTOS DA BOA VISTA - LONDRINA/PR - CEP 86083-040.

CÁSSIO LUIZ PINTO JUNIOR - Secretário Municipal da Saúde
Extrato de Contratos (DOE)
Contrato CF-1782/20 Contratante Prefeitura Municipal de 

Marília Contratada ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI Valor 
R$ 62.899,32 Assinatura 06/11/20 Objeto Aquisição de 34 uni-
dades de mesas ginecológicas, destinadas a Secretaria Municipal 
da Saúde Processo Pregão Eletrônico n° 178/20.

Extratos de Registro de Preços
Contratante Prefeitura Municipal de Marília. Processo Pre-

gão Eletrônico n.° 176/2020. Objeto Registro de Preços para 
eventual aquisição de saco de lixo infectante. Assinatura 
10/11/2020. Vigência 09/11/2021. Ata de Registro de Preços 
600/2020. Contratada ECO VIDA COMERCIO E INDUSTRIA 
EMBALAGENS PLASTICA EIRELI. Valor Máximo R$60.000,00.

Contratante Prefeitura Municipal de Marília. Processo Pre-
gão Eletrônico n.° 188/2020. Objeto Registro de Preços para 
eventual aquisição de materiais de higiene e saúde para aten-
dimentos de MANDADOS JUDICIAIS. Assinatura 10/11/2020. 
Vigência 09/11/2021. Ata de Registro de Preços 606/2020. Con-
tratada HOSPEC HOSPITALAR LTDA. Valor Máximo R$1.660,00.

Contratante Prefeitura Municipal de Marília. Processo Pre-
gão Eletrônico n.° 198/2020. Objeto Registro de Preços para 
eventual aquisição de Material de Manicure e Cabeleireiro. 
Assinatura 10/11/2020. Vigência 09/11/2021. Ata de Registro de 
Preços 609/2020. Contratada UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI. 
Valor Máximo R$20.737,20.

 EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E HABITACIONAL
 EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIO-

NAL DE MARÍLIA – EMDURB
EDITAL DE LICITAÇÃO 019/2019. ORGÃO: Empresa Munici-

pal de Mobilidade Urbana de Marília – EMDURB. MODALIDADE: 
Concorrência Pública nº 001/2019. OBJETO Concessão para 
prestação de serviços de implantação, operação, manutenção e 
gerenciamento do sistema de estacionamento rotativo público 
do MUNICIPIO DE MARILIA. TERMO DE SUSPENSÃO: Em razão 
do protocolo 1631/2020 de 06/11/2020 da empresa SERBET 
SISTEMA DE ESTACIONAMENTO VEICULAR DO BRASIL SA em 
que nos foi comunicado o Mandado de Segurança – processo 
1012961-93.2020.8.26.344 no qual foi DEFERIDA LIMINAR 
para a suspensão do certame; declaro suspensa a CP001/2019. 
Demais informações (14) 3402-1000 ou através do email 
licitacao@emdurbmarilia.com.br . ROGÉRIO ANTÕNIO ALVES – 
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

 MAUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

 EXTRATO DE CONTRATO
CTR.87/20;Proc.6543/20;Contratada:José Cícero Feitosa-

-ME;Objeto:fornec.de material de comunicação necessários a 
divulgação de informações referente a Pandemia gerada pelo 
COVID 19,para atender os equipamentos da Secr.de Promoção 
Social;Prazo:Até 180 dias;Valor total:R$16.738,00;Ass:03/11/20

CTR.88/20;Proc.10115/20;Contratada:Empório Anda-
luzia Ltda;Objeto:Aquis.de cesta básica p/suprir a necessi-
dade do estado de calamidade pública p/famílias em 
situação de vulnerabilidade;Prazo:Até 180 dias;Valor 
total:R$422.500,00;Ass:03/11/20

Atila César Monteiro Jacomussi-Prefeito
 EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE FOMENTO N.89/20;Proc.9105/20;CONVENIADA:

Assoc.Educacional,Esportiva e Cultural Tryade;Objeto:Prática do 
EXPRESSO CULTURAL-2020 do Município de Mauá;Vigência:12 
(doze) meses;Valor:R$1.001.935,12;Ass:06/11/20

Atila César Monteiro Jacomussi-Prefeito

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 11/11/2020 07:46:07.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 38766987 ] - www.imprensaoficial.com.br


